[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2023 г.						            	                        № 63

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 12.05.2023№ 46 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право  вырубки зеленых насаждений»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Михайловского сельского поселения, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

Постановляет:
1.Внести в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 12.05.2023№ 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право  вырубки зеленых насаждений»» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.4 Раздела I  Регламента изложить в новой редакции:
«1.4.  Вырубка зеленых насаждений без разрешения на территории Михайловского сельского поселения не допускается, за исключением проведения аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений.  Вырубка деревьев и кустарников производится только на основании специального разрешения, выдаваемого администрацией Михайловского сельского поселения в установленном порядке на зелёные насаждения, произрастающие на территории Михайловского сельского поселения в границах населенных пунктов на земельных участках, находящихся в собственности Михайловского сельского поселения.»;
1.2. Дополнить Раздел I Регламента пунктом 1.5.следующего содержания:
« 1.5. Снос, пересадка, реконструкция зеленых насаждений на земельном участке, находящемся в собственности физического или юридического лица, осуществляются собственником земельного участка по своему усмотрению с соблюдением требований санитарно-гигиенических нормативов, если иное не предусмотрено требованиями действующего законодательства и не нарушает прав других лиц.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети « Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по социальным и земельным вопросам администрации Михайловского сельского поселения Бородинову Т.Н.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                    Е.С.Вудрицкая